NEU
NEW
Hartmetall-Werkzeugfabrik
Paul Horn GmbH
Unter dem Holz 33-35
72072 Tübingen
Tel.: +49 (0)7071 / 7004-0
Fax: +49 (0)7071 / 7 28 93

Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M310.0... 030.0324.T7P 1,2 Nm T7PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax w d2 d3 b2 rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.27.03 8 80 18
3
27 40 8 4x RS310.3017.00 4x LS310.3017.00
M310.0100.32.03 10 100 25 32 46 8 5x RS310.3017.00 5x LS310.3017.00
M310.0125.40.03 12 125 32 40 54 10 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.0160.40.03 16 160 50 40 54 10 8x RS310.3017.00 8x LS310.3017.00
Bohrung (d2) mit Längsnut nach DIN 138
Bore (d2) with longitudinal keyway to DIN 138
TRENNFRÄSER Typ
SLOTTING CUTTER Type

Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M310.0...04 030.3535.T8P 2,0 Nm T8PQ
M310.0...05 030.3543.T8P 2,0 Nm T8PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax w d2 d3 b2 rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.27.04 8 80 18
4
27 40 8 4x RS310.4023.00 4x LS310.4023.00
M310.0100.32.04 10 100 25 32 46 8 5x RS310.4023.00 5x LS310.4023.00
M310.0125.40.04 12 125 32 40 54 10 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.0160.40.04 16 160 50 40 54 10 8x RS310.4023.00 8x LS310.4023.00
M310.0200.40.04 20 200 70 40 54 10 10x RS310.4023.00 10x LS310.4023.00
M310.0080.27.05 8 80 18
5
27 40 8 4x RS310.5028.00 4x LS310.5028.00
M310.0100.32.05 10 100 25 32 46 8 5x RS310.5028.00 5x LS310.5028.00
M310.0125.40.05 12 125 32 40 54 10 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.0160.40.05 16 160 50 40 54 10 8x RS310.5028.00 8x LS310.5028.00
M310.0200.40.05 20 200 70 40 54 10 10x RS310.5028.00 10x LS310.5028.00
TRENNFRÄSEN
SLOT MILLING
TRENNFRÄSER Typ
SLOTTING CUTTER Type

Ds 80,0 mm
 3
Ersatzteile
Spare parts
Trennfräser
Slotting cutter
Schraube
Screw
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
Unterlegscheibe
Washer
M310.1100.27.03 DIN912-M12x35 030.0324.T7P 1,2 Nm T7PQ DIN433-13-St
M310.1125.32.03 DIN7984-M16x35 030.0324.T7P 1,2 Nm T7PQ DIN433-17-St
M310.11...03 DIN7984-M20x40 030.0324.T7P 1,2 Nm T7PQ DIN433-21-St
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax w d2 d3 h rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.1100.27.03 10 100 25,0
3
48 27
50
5x RS310.3017.00 5x LS310.3017.00
M310.1125.32.03 12 125 32,5 58 32 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.1125.40.03 12 125 26,5 70 40 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.1160.40.03 16 160 44,0 70 40 8x RS310.3017.00 8x LS310.3017.00
Bohrung (d3) mit Quernut nach DIN 138
Bore (d3) with cross keyway to DIN 138
TRENNFRÄSER Typ
SLOTTING CUTTER Type

M310.1100.27.05 DIN912-M12x35 030.3543.T8P 2,0 Nm T8PQ DIN433-13-St
M310.1125.32.04 DIN7984-M16x35 030.3535.T8P 2,0 Nm T8PQ DIN433-17-St
M310.1125.32.05 DIN7984-M16x35 030.3543.T8P 2,0 Nm T8PQ DIN433-17-St
M310.1...04 DIN7984-M20x40 030.3535.T8P 2,0 Nm T8PQ DIN433-21-St
M310.1...05 DIN7984-M20x40 030.3543.T8P 2,0 Nm T8PQ DIN433-21-St
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax w d2 d3 h rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.1100.27.04 10 100 25,0
4
48 27
50
5x RS310.4023.00 5x LS310.4023.00
M310.1125.32.04 12 125 32,5 58 32 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.1125.40.04 12 125 26,5 70 40 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.1160.40.04 16 160 44,0 70 40 8x RS310.4023.00 8x LS310.4023.00
M310.1200.40.04 20 200 64,0 70 40 10x RS310.4023.00 10x LS310.4023.00
M310.1100.27.05 10 100 25,0
5
48 27
50
5x RS310.5028.00 5x LS310.5028.00
M310.1125.32.05 12 125 32,5 58 32 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.1125.40.05 12 125 26,5 70 40 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.1160.40.05 16 160 44,0 70 40 8x RS310.5028.00 8x LS310.5028.00
M310.1200.40.05 20 200 64,0 70 40 10x RS310.5028.00 10x LS310.5028.00
TRENNFRÄSEN
SLOT MILLING
TRENNFRÄSER Typ
SLOTTING CUTTER Type